

SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,839190	12,3269	10,3446
					Total	32,3299
Total orçado				1,0000		32,33

Serviço 00.000.000.149 - PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	280	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	kg	0,360606	0,6900	0,2488
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,180303	17,5261	3,1600
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,009015	12,3269	0,1111
					Total	3,5199
Total orçado				1,0000		3,52

Serviço 00.000.000.150 - PINTURA DE PROTEÇÃO COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1092	TINTA/REVESTIMENTO A BASE DE RESINA EPOXI COM	l	0,364677	41,1900	15,0210
SE	6701	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS	h	0,875225	18,6634	16,3347
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,437613	12,3269	5,3944
					Total	36,7501
Total orçado				1,0000		36,75

Serviço 00.000.000.151 - PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6488	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E	m2	1,354118	29,8257	40,3876
SE	6512	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E	m2	0,195669	36,9533	7,2306
SE	6516	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E	m2	0,198817	33,9600	6,7518
					Total	54,3700
Total orçado				1,0000		54,37

Serviço 00.000.000.152 - PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO LISO, UMA COR, 20 X 20					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1977	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	0,075750	2,8600	0,2166
MC	2500	LADRILHO HIDRAULICO, *20 x 20* CM, E= 2 CM,	m2	0,325095	48,7500	15,8484
MC	2644	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	kg	2,720695	1,3700	3,7274
MC	5007	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	l	0,037875	20,4300	0,7738
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	h	0,694061	17,5261	12,1642
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,347189	12,3269	4,2798
					Total	37,0102
Total orçado				1,0000		37,01

Serviço 00.000.000.153 - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO COM ACRILICO,					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11535	SERVICO TERCEIRIZADO - FORNECIMENTO E	un	0,998812	900,0000	898,9308
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,755728	12,3269	33,9696
					Total	932,9004
Total orçado				1,0000		932,90

Serviço 00.000.000.154 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4455	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7*	m	1,260272	3,2100	4,0455
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM	m	5,041085	6,4400	32,4646
MC	4532	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM	m2	1,260272	200,0000	252,0544
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X	kg	0,138630	10,4200	1,4445
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	1,260272	17,4914	22,0439
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,520543	12,3269	31,0704
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5	m3	0,012603	252,0624	3,1767
					Total	346,3000
Total orçado				1,0000		346,30

Serviço 00.000.000.155 - PONTA DE ALA EM CONCRETO CICLÓPICO, PARA TUBOS DE					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total